



Riksföreningen för operationssjukvård

1964-2024



Riksföreningen för
operationssjukvård

Bilaga 4. Skrivelse till nationella Vårdkompetensrådet

RFop's skrivelse:

Kompetensväxling inom operationssjukvården

Riksföreningen för operationssjukvård (RFop) vänder sig till er i Nationella Vårdkompetensrådet för att se hur vi som professionsförening i samverkan med andra aktörer på bästa sätt kan driva frågan om kompetensförsörjning av operationssjukvården på nationell nivå. RFop har under många år fått skrivelser från medlemmar där arbetsgivaren på olika sätt försökt lösa bristen på framför allt operationssjuksköterskor med andra lösningar, lösningar som sedan inte varit hållbara utan lagts ner efter i många fall endast några dagar. Under 2023 intensifierades detta då "Operationstekniker" blev en debatt som nu mynnat ut i att RFop startat ett projekt tillsammans med Svensk Sjuksköterskeförening där vi kommer arbeta för

Framtidens hållbara operationssjukvård. Nationell samverkan RFop samverkar gärna med olika instanser i frågan och har haft samtal med nationellt programområde (NPO) kirurgi och plastikkirurgi, Svensk Kirurgisk Förening, Regionala politiker i Stockholm mfl.

Nationell arbetsgrupp för Kompetensväxling inom operationssjukvården NPO kirurgi och plastikkirurgi tog under hösten 2023 initiativ till en NAG med uppdrag att ta fram kriterier för kompetensförsörjning av Sveriges operationssjukvård. De fick emellertid avslag att driva detta insatsområde inom ramen för verksamhetsplan 2024. Dock återkopplades att frågan ska tas i dialog, inom partnerskapet mellan Socialstyrelsen, Nationella Vårdkompetensrådet och avdelningen för arbetsgivarfrågor. Här bedömer vi att RFop har en plats med sin breda kompetens inom operationssjukvård. Diskussionerna måste dessutom breddas till att inte enbart beröra kompetens och "vem gör vad" utan även exempelvis vilken typ av kirurgi ska genomföras på en operationsavdelning, används befintlig kompetens rätt, vilket typ av kirurgi kommer vi genomföra i framtiden etc.

Tacksam för återkoppling!

Med vänlig hälsning

Kristina Lockner

Ordförande Riksföreningen för operationssjukvård

Svar från Nationella vårdkompetensrådet:

Nationella vårdkompetensrådet ingår inte i samverkan med Socialstyrelsen och avdelningen för arbetsgivarfrågor och vi ber er därmed att kontakta Socialstyrelsen i denna del. Nationella vårdkompetensrådet tackar för er skrivelse och tar med oss er information i rådets fortsatta arbete.